



令和2年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

令和元年8月5日

上場会社名 大木ヘルスケアホールディングス株式会社
コード番号 3417 URL <http://www.ohki-net.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 松井 秀正
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 宮本 正博

TEL 03-6892-0710

四半期報告書提出予定日 令和元年8月6日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 令和2年3月期第1四半期の連結業績(平成31年4月1日～令和元年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2年3月期第1四半期	68,715	8.5	146	24.1	446	5.8	317	14.8
31年3月期第1四半期	63,333	7.1	193	41.7	474	27.2	276	28.1

(注) 包括利益 2年3月期第1四半期 366百万円 (163.7%) 31年3月期第1四半期 574百万円 (337.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期 純利益
	円銭	円銭
2年3月期第1四半期	22.69	
31年3月期第1四半期	19.76	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2年3月期第1四半期	103,878	16,806	16.1
31年3月期	100,411	17,543	17.4

(参考) 自己資本 2年3月期第1四半期 16,759百万円 31年3月期 17,504百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
31年3月期				18.00	18.00
2年3月期					

令和2年3月期の配当予想につきましては、この決算短信の発表時点において、未定であります。

3. 令和2年3月期の連結業績予想(平成31年4月1日～令和2年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高	
	百万円	%
第2四半期(累計)		
通期	266,236	3.0

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2年3月期1Q	14,072,100 株	31年3月期	14,072,100 株
期末自己株式数	2年3月期1Q	149,370 株	31年3月期	81,830 株
期中平均株式数(四半期累計)	2年3月期1Q	13,983,015 株	31年3月期1Q	13,990,547 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想等の前提となる条件及び業績予想等のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)P2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期連結累計期間における業績は、概ね計画通りに推移しており、令和元年5月14日に公表いたしました、令和2年3月期の通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,973	6,484
受取手形及び売掛金	53,914	58,297
たな卸資産	16,595	17,185
その他	6,210	5,169
貸倒引当金	△12	△10
流動資産合計	82,681	87,125
固定資産		
有形固定資産	6,252	6,244
無形固定資産	85	81
投資その他の資産		
投資有価証券	8,590	7,601
その他	2,823	2,847
貸倒引当金	△21	△21
投資その他の資産合計	11,392	10,427
固定資産合計	17,730	16,753
資産合計	100,411	103,878
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	50,228	52,020
電子記録債務	20,042	23,030
短期借入金	5,695	5,189
引当金	416	630
その他	3,604	3,523
流動負債合計	79,987	84,395
固定負債		
長期借入金	422	599
引当金	207	212
退職給付に係る負債	919	913
その他	1,330	949
固定負債合計	2,881	2,676
負債合計	82,868	87,071
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,486	2,486
資本剰余金	1,432	1,432
利益剰余金	9,750	9,758
自己株式	△69	△131
株主資本合計	13,600	13,546
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,985	3,290
退職給付に係る調整累計額	△81	△77
その他の包括利益累計額合計	3,904	3,213
非支配株主持分	38	47
純資産合計	17,543	16,806
負債純資産合計	100,411	103,878

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
売上高	63,333	68,715
売上原価	57,278	62,244
売上総利益	6,055	6,471
販売費及び一般管理費	5,861	6,324
営業利益	193	146
営業外収益		
受取利息	2	2
受取配当金	55	40
仕入割引	70	71
情報手数料	97	102
その他	80	103
営業外収益合計	305	319
営業外費用		
支払利息	9	8
売上債権売却損	7	6
その他	6	4
営業外費用合計	24	20
経常利益	474	446
特別損失		
固定資産除却損	1	-
360周年記念費用	30	-
特別損失合計	31	-
税金等調整前四半期純利益	443	446
法人税、住民税及び事業税	270	198
法人税等調整額	△102	△77
法人税等合計	167	120
四半期純利益	275	325
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△1	8
親会社株主に帰属する四半期純利益	276	317

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
四半期純利益	275	325
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	294	△696
退職給付に係る調整額	3	3
持分法適用会社に対する持分相当額	1	-
その他の包括利益合計	299	△692
四半期包括利益	574	△366
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	575	△374
非支配株主に係る四半期包括利益	△1	8

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第1四半期連結累計期間(自 平成31年4月1日 至 令和元年6月30日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自 平成31年4月1日 至 令和元年6月30日)

該当事項はありません。